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Punkt 1: Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget får besøg af Fritids- og
Kulturrådet kl. 16.00-16.30

24/11972

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget har på møde i februar 2024 besluttet at invitere Fritids- og Kulturrådet samt
Idrætsrådet på besøg hos udvalget to gange årligt. De to råd inviteres til to forskellige udvalgsmøder, og besøgene er
rammesat til 30 min. Dette er årets andet besøg af Fritids- og Kulturrådet.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager drøftelserne under besøget til efterretning.

Sagsfremstilling

Åbne møder er et redskab til at styrke dialogen og samarbejdet mellem Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og kultur-,
idræts- og fritidsaktører i kommunen. De åbne møder skal opfattes som et supplement til den løbende, gode dialog
mellem Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget og kultur-, idræts- og fritidsaktører i kommunen.

 

Administrationen har på vegne af Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget inviteret Fritids- og Kulturrådet til det andet
årlige møde. Administrationen har, jf. beslutning i Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget i januar 2025, rammesat mødet
overfor rådet som beskrevet herunder:

 

Der er afsat 30 min. til mødet
Rådet sætter selv dagsordenen, men administrationen opfordrer til, at rådet, som repræsenterer kulturområdet bredt,
prioriterer at fremlægge emner af bred interesse og relevans for hele området
Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget ønsker at det første årlige møde i højere grad bliver et dialogmøde mellem
rådet og politikerne
Mødet skal som udgangspunkt være uden forberedelse for det politiske udvalg og for administrationen. Dog er der
mulighed for at sende skriftligt materiale til udvalget forud for selve mødet
Udvalget tager ikke beslutninger på mødet, men udvalget kan efterfølgende løfte konkrete sager og forslag ind i den
ordinære politiske møderække
Der bliver ikke taget referat af drøftelserne mellem udvalget og rådet, men evt. skriftligt materiale sendt forud for
mødet kan, efter ønsker fra rådet, blive lagt på sagen som bilag.

 

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

1)     Udvalget havde dialogmøde med Fritids- og Kulturrådet

 

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 2: Talking Statues Association søger om tilskud til at give statuerne
Caroline Mathilde og Struensee en stemme

25/4159

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Talking Statues Association har kontaktet kommunen med forslag om et projekt, hvor borgerne kan scanne en QR kode
ved statuerne Caroline Mathilde og Struensee og derefter blive ’ringet op’ og høre en kort monolog fra statuerne. 

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     Finansierer projektet, hvor statuerne får en stemme, med 13.000 kr. ex moms

2)     Drøfter og beslutter, om projektet skal udvides med tilføjelse af en kort film som vises i app’en efter skulpturen har
’talt’. Estimeret pris: 9.000 kr. ex moms

3)     Drøfter og beslutter om projektet skal udvides med opsætning af et midlertidigt skilt der formidler den mere
faktuelle historie. Estimeret pris: 3.500 kr. ex moms

4)     bevilger midlerne fra Kultur- og fritidspuljen

Sagsfremstilling

Talking Statues Association foreslår at lade statuerne Caroline Mathilde og Struensee (skabt af Mogens Møller i 1989) på
torvet i Hovedgaden blive en del af projektet Talking Statues eller på dansk Talende Statuer. Projektet Talking Statues har
til formål at give statuer liv ved at lade dem tale. Ved at scanne en QR-kode placeret ved statuen, bliver man ringet op af
selve statuen, der fx deler sin historie. Indholdet indtales på forhånd og lagres i skyen, hvilket gør det tilgængeligt for
enhver med en smartphone. Oplevelsen er gratis for brugeren.

 

Initiativtager foreslår at placere en QR kode på statuen Caroline Mathilde, og når man scanner koden, vil man ’blive
ringet op’ af Caroline Mathilde, som fortæller sin og Struensees dramatiske historie. Ved at give statuerne en stemme
inviterer projektet borgerne til at se og opleve statuerne på ny. Ifølge Talking Statues Association er projektet en hyldest til
Hørsholms arv og en måde at ære historien og samtidig skabe et levende kulturelt miljø. Projektet forbinder borgerne med
deres rødder og inviterer samtidigt borgerne til at engagere sig med historien på en ny og interaktiv måde.

 

Administrationen har været i kontakt med Mogens Møllers efterkommere, som er positive overfor ideen med at give
statuerne en stemme. Efterkommerne foreslår, at lyriker Ursula Ankjær Olsen skal forfatte manuskriptet til den talende
statue, da Ursula Ankjær Olsen ifølge efterkommerne ”vil sanse skulpturernes udtryk og formidle historien på en måde, så
man (også) vil kunne lytte til stemmerne om natten, når dagens gågadestøj har lagt sig”. Talking Statues Association har
været i dialog med Ursula Ankjær Olsen, og hun vil gerne påtage sig opgaven mod et honorar på 10.000-15.000 kr.
Grundet travlhed kan hun dog først have manuskriptet klar til april 2026.

 

Administrationen anbefaler, at Talking Statues Association indgår aftale med en anden forfatter mod et honorar på op til
3.000 kr. og med et forventet sluttidspunkt for projektet ultimo 2025.

 

Administrationen foreslår at benytte anledningen til i en midlertidig periode at opstille et midlertidigt skilt ved statuerne.
Det midlertidige skilt skal formidle den mere faktuelle historie om Caroline Mathilde og Struensee og den tid, de levede i.



Administrationen vil søge samarbejde med Museum Nordsjælland om udarbejdelse af tekst til det midlertidige skilt.

 

Administrationen har præsenteret ideen om det midlertidige skilt for Bysamarbejdet, der sammen med formanden for
Gågadeforeningen giver denne tilbagemelding:

”Alle tiltag, som kan bidrage til oplevelser i bymidten, er velkomne. Hvis bare det ikke kommer til at rode, og det
har relevans for byen. Det har dette koncept.
På den korte bane er to lydfortællinger i bymidten nok ikke noget, der vil trække turister til - men kan bidrage til
oplevelsen nu de har fundet vej.
På den lange bane er det visionen, at bymidten byder på meget mere oplevelse og flere opholdsmuligheder - hvor de
vil kunne indgå.
Skiltning er ok, såfremt det ikke fremstår rodet og er clearet med dine kolleger i Vej og Park. Antager at det drejer
sig om 1 skilt.
Vi antager, at der er en plan for markedsføring af QR koderne - og at de løbende fremhæves/omtales for, at de kan
vedblive med at skabe værdi.”

 

Statuen ’Forskeren’ på Stadionalle blev en del af projektet Talking Statues ultimo februar 2025 og indtil videre er QR
koden ved ’Forskeren’ i gennemsnit blevet scannet 1-2 gange dagligt (unikke scanninger), hvilket er et meget
tilfredsstillende resultat.

 

Ifølge Talking Statues Association kræver projektet næsten ingen vedligeholdelse og fungerer problemfrit uden tekniske
vanskeligheder. I København er der eksempelvis 12 talende statuer, der gennem de seneste 12 år har glædet byens
indbyggere og besøgende

 

Værdi for Hørsholm Kommune

Projektet med at give stemmer til statuerne Caroline Mathilde og Struensee har værdi for både borgere og turister ved at
tilbyde en interaktiv historiefortælling direkte på de steder, hvor historien har udspillet sig. Historien bliver formidlet på
en sjov og anderledes måde og vil formentligt betyde en fornyet interesse for de to statuer og for Hørsholms særlige
historiske fortid. Herved bliver både kunsten og historien omkring os mere levende og tilgængelig.

 

Høringssvar

Punktet har været i høring hos Fritids- og Kulturrådet, som har følgende svar: ”Fritids- og Kulturrådet kan anbefale, at
man godkender dette projekt.”

Økonomi/personale

Budget for produktion af tale mm. Alle beløb er ex moms

Producer/produktionsarbejde 2.500

Forfatter 3.000

Indtaling af monolog, skuespiller 2.000

Kodning af app + 3 års drift 1.000

Print og design af skilt 2.000

Skilt til QR kode + montering 2.500

  



I alt ex moms 13.000

  

Tilvalg: produktion af kort film som vises efter, skulpturen har ’talt’ 9.000

Tilvalg: midlertidigt skilt inkl. layout mm. 3.500

  

I alt inkl. tilvalg ex moms 25.500

 

Efter 3 år koster drift af app’en 800 kr. årligt.

 

Restbudget Kultur og fritidspuljen: 175.398 kr.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-08-2025

Udsat.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

Udvalget besluttede ikke at tiltræde indstilling 1-4, idet udvalget ønsker at se spørgsmål om lyd i statuerne i sammenhæng
med en større udvikling af bymidten

Bilag

ansøgning pr. 9. juli

Talking-statues-presentation 2024UP (1).pdf

KFP_juli2025

Luftfoto_Caroline Mathilde_Struensee

28.08.2025 Høringssvar - Statuerne Caroline Mathilde og Struensee.docx

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 3: Årsberetning 2024 for Hørsholm Bibliotek

25/4972

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Hørsholm Bibliotek udarbejder årligt en beretning med afsæt i fokusområderne ’Biblioteket som Litteraturhus’,
’Biblioteket som Byens Hjerte’ og ’Biblioteket i en digital tidsalder’. Grundet det høje antal sager på dagsordenen til
politisk behandling bliver årsberetningen denne gang ikke præsenteret mundtligt.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager årsberetningen for 2024 for Hørsholm
Bibliotek til efterretning.

Sagsfremstilling

Årsberetningen for 2024 viser blandt andet en fremgang både i antal besøgende og i antallet af udlån for alle typer
materialer.

Hørsholm Bibliotek havde i 2024 14.402 flere besøgende end i 2023, en fremgang på 7,5 %
Udlånet for de fysiske materialer er steget med 6,5%
Udlånet for de digitale materialer er steget med 17,5 % (ebøger 4%, net-lydbøger 25,5% og film 17,4%).

 

Det øgede digitale udlån er særligt bemærkelsesværdigt, da stigningen sker på trods af, at biblioteket har indført
begrænsninger på de digitale udlån for at holde budgettet.

 

Derudover har Hørsholm Bibliotek i 2024 afholdt 156 arrangementer for både børn og voksne med i alt 6.397 deltagere.

 

Hørsholm Bibliotek er i 2024 blevet officielt certificeret som verdensmålsbibliotek. Biblioteket er nu godt i gang med en
treårig handleplan, der indebærer grønne og bæredygtige initiativer - både for borgere og internt i huset. 

 

Biblioteket oplever i øjeblikket, at de unge i markant grad er begyndt at benytte biblioteket i forbindelse med deres
opgaveskrivning og eksamensforberedelse. I disse perioder ses en markant stigning i brugen af bibliotekets faciliteter til
fordybelse og studier blandt unge, samt en efterspørgsel på hjælp til kildesøgninger. Selvom de unge i mange henseender
er stærke på digitale kompetencer, er der i denne tid opstået en stor usikkerhed hos dem, som de efterspørger hjælp til at
håndtere. Det drejer sig i høj grad om kritisk kildesøgning i en digital tidsalder, hvor der er opstået en stor usikkerhed
omkring, hvordan de kan stole på digitale kilder. Også på gymnasiet oplever de denne usikkerhed og ønsker at samarbejde
med biblioteket omkring udfordringen, så de unge får tillid til deres evner omkring kritisk kildesøgning på det digitale
område.

 

Børn og unge benytter i høj grad digitale materialer og ønsker bedre adgang til dem, men det digitale udlån er i dag
begrænset af økonomien. Det er vigtigt, at biblioteket kan tilpasse sig nye lånemønstre, ikke mindst hos børn og unge, så
biblioteket møder dem med tilbud i den digitale tidsalder, hvor de er.

 

Den 25. marts 2019 godkendte Kommunalbestyrelsen udviklingsplanen for Fremtidens Bibliotek i Hørsholm. Som
beskrevet i udviklingsplanen arbejder biblioteket med nedenstående tre fokusområder, og samme fokusområder går derfor



igen i årsberetningen.  

 

Biblioteket som Litteraturhus 
Biblioteket som Byens Hjerte 
Biblioteket i en digital tidsalder

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-08-2025

Udsat.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

Indstillingen blev taget til efterretning. Udvalget vil gerne møde lederen af Kulturhus Trommen, gerne i Trommen, med
henblik på en status om hvordan det går i Trommen

Bilag

Hørsholm Biblioteks årsberetning 2024_endelig version.pdf

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 4: Status for Kulturhus Trommens økonomi

25/4661

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

På møde den 12. marts 2025 bad Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget administrationen om at udarbejde en status for
Kulturhus Trommens økonomi. I denne sag fremlægges en kort status for Kulturhus Trommens økonomi.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Tabel 1 giver et overordnet overblik over økonomien i Kulturhus Trommens og viser regnskab 2024 og budget 2025 samt
2026 for det samlede Kulturhus Trommen, som består af biblioteket, biografen og kulturproduktion (tidligere omtalt som
Trommen):

 

Tabel 1 (Kulturhus Trommen) R2024 B2025*) B2026

Biblioteket 10.801.445 10.460.700 10.460.700

Biografen 368.845 656.100 500.000

Kulturproduktion 2.691.026 3.557.400 3.381.600

Kulturhus i alt ekskl. Ungefestival 13.861.316 14.674.200 14.342.300

Ungefestival 106.075 146.100 152.200

Kulturhus i alt inkl. ungefestival 13.967.391 14.820.300 14.494.500

*) Korrigeret budget, dvs. inkl. overførsler   

 

I tabel 2, 3 og 4 giver administrationen en mere detaljeret økonomisk status på biblioteket, biografen og
kulturproduktionen. Da områderne er særegne med deres egne kerneaktiviteter, opdeles økonomien på de mest
fremtrædende budgetposter for hvert af områderne. Det skal pointeres, at den nye ledelse i Kulturhus Trommen er i gang
med at disponere og udvikle kerneaktiviteterne i et samlet kulturhus, hvorfor visningen af budgetposter fremadrettet
ændres som følge af fremtidige disponeringer.

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tabel 2 viser økonomisk status for biblioteket:

 

Tabel 2 (Biblioteket) R2024 B2025*) B2026

Materialekøb 1.716.913 1.658.000 1.722.000

Løn 6.891.357 7.934.300 7.997.900

Aktivitetsrelaterede udgifter 139.421 167.900 142.500

Øvrig drift (ud over materialekøb) 2.672.793 1.403.000 1.300.800

Gebyrindtægter og indtægter -619.039 -702.500 -702.500

Bibliotek i alt 10.801.445 10.460.700 10.460.700

*) Korrigeret budget, inkl. overførsler    

 

Biblioteket havde et merforbrug i 2024 på 0,3 mio. kr. der blev kompenseret ved et mindreforbrug på det samlede
kulturområde. Biblioteket planlægger at fastholde samme niveau af materialeindkøb og aktivitetsrelaterede udgifter til
især arrangementer. Ledige lønmidler gældende vakante stillinger i 2024 blev investeret i nyt biblioteksinventar, hvorfor
driften i 2024 var ekstraordinær høj. Biblioteket blev i 2024 betjent af 13,3 årsværk, fordelt på 28 medarbejdere inkl.
andel af leder og bog-opsættere.

 

Tabel 3 viser økonomisk status for biografen:

 

 Tabel  3 (Biografen) R2024 B2025*) B2026

Løn 725.919 435.500 372.100

Biografdrift v/ Trommens Spisested 0 250.000 300.000

Aktivitetsrelaterede udgifter 763.469 863.900 673.400

Lejeudgifter 203.206 133.000 120.000

Indtægter -1.323.749 -1.026.300 -965.500

Biografen i alt 368.845 656.100 500.000

*) Korrigeret budget, inkl. overførsler    

 

Biografen havde i 2024 et mindreforbrug, som er disponeret til øgede aktivitetsrelaterede udgifter i 2025, især
revitalisering af PR og markedsføring. Økonomien er i 2025 og 2026 påvirket af driftsoverdragelse til Trommens
Spisested, hvorfor budget til løn, lejeudgifter og indtægter (til barsalg) justeres tilsvarende. Lejeudgiften omhandler



husleje til Trommen og afregning af barsalg i forbindelse med øvrige, ikke biograf-relaterede arrangementer. Denne
afregning er ophørt fra marts 2025 og helt i 2026, da Trommens spisested overtager foyerbaren og dermed alt barsalg.
Biografen blev i 2024 betjent af 1,85 årsværk fordelt på 3 medarbejdere. 

 

Tabel 4 viser økonomisk status for kulturproduktionen:

 

Tabel 4 (Kulturproduktion) R2024 B2025*) B2026

Løn 2.438.813 2.615.900 2.761.000

Arrangementer og PR 120.110 698.000 799.100

Øvrig drift (ikke til enkeltarrangementer) 538.061 657.500 357.500

Lejeindtægter -405.958 -414.000 -536.000

Ungefestival (ikke løn) 106.076 146.100 152.200

Kulturproduktion i alt 2.797.102 3.703.500 3.533.800

*) Korrigeret budget, inkl. overførsler    

 

Kulturproduktionen havde et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. i 2024, og med budgetreduktioner for budgetaftale 2024-2027,
budgettilførsler bevilget i budgetaftale 2025-2028 samt interne budgetomplaceringer, stiger budgettet med netto ca. 0,8
mio. kr. i 2025 og 2026. De bevilgede midler anvendes hovedsageligt til en kulturfagligt stærk styring af Kulturhus
Trommen, der proaktivt skal forøge antallet af arrangementer i et tæt samarbejde med frivillige, foreninger, og private
aktører.

 

Dette ser man især på en øget budgettering til arrangementer og PR i budget 2025 og 2026. Den øgede indsats betyder
dog, at der er et behov for styrkelse af normeringen til fysisk planlægning, produktion og afvikling, hvorfor der indgår et
budgetønske herom i forbindelse med budgetforhandlingerne for budgetaftale 2026-2029.

 

I 2024 blev kulturproduktionen varetaget af 2,71 årsværk fordelt på 5 medarbejdere inkl. andel af leder og betjente
(sidstnævnte varetager bygningsdrift i codan-hus komplekset).

 

Det skal bemærkes, at budgetteret løn i budget 2025 og 2026 indeholder lønmidler til afvikling af tidligere ansættelser,
nye midler fra 2025 til souschef/kulturleder og til indkøb af teknisk service i forbindelse med afvikling af arrangementer
etc. Den nye kulturhusleder er i gang med at disponere og fortsat justere organiseringen til bestillingerne i budgetaftale
2024-2027 samt budgetaftale 2025-2028 kombineret med en behovsafklaring i forhold den nuværende og fremtidige drift.
Angivelser vedr. indtægter, udgifter og udgiftstyper er derfor foreløbige og usikre og afhænger især af tilgangen af
arrangementer og typen af disse.

 

Regnskab 2024 og budget 2025 til Øvrig drift er forholdsvist højt bl.a. grundet udgifter til ny hjemmeside og nye tekniske
løsninger. Fra 2025 og frem tilgår der også budget til underskudsgarantipuljen. I 2026 forventes ikke nye investeringer i
driften. Lejeindtægter forventes at stige i 2026, da den nye lejer af cafeen begynder at betale husleje.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 18-06-2025

Sagen blev udsat.



Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 20-08-2025

Udsat.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

1)     Orienteringen blev taget til efterretning

 

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 5: Justeringer til udlejning af og samarbejder i Kulturhus Trommen

25/4970

Sagens forløb:
SSKU-KB

Baggrund

Primo april 2025 tiltrådte den nye leder af Kulturhus Trommen. På baggrund af erfaringer fra den første tid som leder af
huset vurderer administrationen – ved kulturhuslederen – at der er behov for justeringer af pris- og lejevilkår for
trommesalene.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget

1)     tager til efterretning, at Kulturhus Trommen fremadrettet tilbyder mulighed for tilkøb af servicepakker i forbindelse
med udlejning af Stor- og Lilletrommen

2)     tager til efterretning, at priskategorien for foreninger m.fl gælder foreninger, der fx er organiseret med en bestyrelse
og afholder generalforsamling. Priskategorien gælder også løse grupperinger, hvor et givet arrangement ikke har et
kommercielt formål eller sigte. Andre foreningstyper mm. flyttes til priskategorien for professionelle kulturaktører

3)     bemyndiger administrationen (ved Kulturhus Trommens ledelse) til løbende at justere lejeprisen for kategorien
’professionelle kulturaktører og andre kommercielle aktører (…)’ til et markedsægte niveau for sammenlignelige
kulturinstitutioner. Første regulering sker pr. 1. august 2025. 

Sagsfremstilling

Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget besluttede på møde i januar 2024 følgende takster for leje af Stor- og Lilletrommen
i Kulturhus Trommen:

 

Målgruppe/Sal Stortrommen Lilletrommen

Lokale foreninger, organisationer, institutioner.

ÅBNE arrangementer
1.500 kr. 800 kr.

Lokale foreninger, organisationer, institutioner.

LUKKEDE arrangementer
5.000 kr. 1.500 kr.

Professionelle kulturaktører og andre kommercielle
aktører samt landsorganisationer.

ÅBNE arrangementer
9.500 kr. 2.500 kr.

Professionelle kulturaktører og andre kommercielle
aktører samt landsorganisationer.

LUKKEDE arrangementer
15.000 kr.

8.000 kr.

 

 

Inden for rammerne af den politiske beslutning ønsker administrationen, ved Kulturhus Trommens ledelse, at foretage 3
justeringer:

 



1. Mulighed for tilkøb af servicepakker: En del af Trommens samarbejdspartnere – primært foreninger – giver udtryk for,
at den nuværende model (Støberihalsmodellen) ikke opfylder deres behov. Samarbejdspartnerne ønsker i stedet
muligheden for at tilkøbe forskellige serviceydelse af Trommen, så Trommen fx varetager produktionen og de
administrative opgaver i forbindelse med et arrangement.

 

En servicepakke kan fx omhandle de udgifter, der er direkte forbundet med produktionen af arrangementet; teknikere,
afviklere, billetsalg, flugtvejs- og brandsikkerhed, kontakt til teknikere, betaling af KODA, PR (annoncering på
hjemmeside, SoMe, nyhedsbreve) og præproduktion osv. Servicepakken bliver sammensat ud fra lejernes individuelle
behov, men pakken vil som minimum indeholde fire timers praktisk bistand.

 

Denne tilkøbsmodel bygger ovenpå Støberihalsmodellen, som fortsat vil være grundpakken.

 

 

2. Præcisering af hvilke foreninger og grupperinger der hører til hvilke priskategorier: Priskategorien ’lokale foreninger,
organisationer (…)’ er blandt andet for foreninger, der er organiseret med fx en bestyrelse og som afholder en årlig
generalforsamling. Løse grupperinger, som lejer trommesalene med et ikke-kommercielt formål og sigte hører også ind
under denne priskategori.

 

Priskategorien ’professionelle kulturaktører og andre kommercielle parter (…)’ er blandt andet for foreninger, der ikke er
organiseret med en bestyrelse, og som ikke afholder generalforsamling. Priskategorien tæller også løse grupperinger, som
lejer trommesalene med et kommercielt formål og sigte. 

 

Administrationen (ved kulturhusledelsen) ønsker at præcisere ovenstående forhold for at sikre, at aktører, der agerer som
og er organiseret som en forening bliver mødt med ’foreningsprisen’, og aktører, der benævner sig selv som forening, men
i alle forhold agerer som en professionel aktør bliver mødt af prisen for professionelle.

 

 

3. Justering af lejeprisen for kategorien ’professionelle kulturaktører og andre kommercielle aktører (…)’ til et
markedsægte niveau for sammenlignelige kulturinstitutioner: Administrationen vurderer, at lejeprisen for kategorien
’professionelle kulturaktører og andre kommercielle aktører (…)’ er sat for lavt i forhold til prisniveauet for
sammenlignelige kulturinstitutioner. Administrationen (ved kulturhusledelsen) anmoder derfor om mandat til løbende at
vurdere, hvorvidt niveauet for denne kategori følger markedet. Ved at regulere prisniveauet forventer administrationen at
sikre en indtjening, som kan finansiere egenproduktioner i Trommen til f.eks. børn og unge, eller smalle men vigtige
kulturoplevelser til Hørsholms borgere.

 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 18-06-2025

1)

Taget til efterretning.

 

2)

Taget til efterretning.

 



3)

Et mindretal bestående af Caroline V. Christensen (S), Ole Wessung (K) og Esben Dyekjær (K) stemte for forslaget. Et
flertal bestående af Louise Zabel (SF), Ann Lindhardt (V), Christian Wikström (V) og Thomas Madsen (V) stemte imod
forslaget. Dermed faldt forslaget.

 

Caroline V. Christensen benyttede sin standsningsret og begærede sagen i Kommunalbestyrelsen.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 25-08-2025

Kommunalbestyrelsen besluttede at sende sagen til fornyet behandling i Sports- Sundheds- og Kulturudvalget.

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

1) Indstillingen blev taget til efterretning.

 

2) Indstillingen blev taget til efterretning.

 

3) Louise Zabel, SF stillede følgende ændringsforslag: At sidste sætning lyder således: “Første regulering sker efter
fremlæggelse og beslutning i SSKU. Fremover skal forslag til ændringer besluttes i SSKU og taksterne indskrives i den
årlige oversigt for takster, der godkendes i ØU og KB”. 

For dette ændringsforslag stemte Louise Zabel (SF), Ann Lindhardt (V), Christian Wikstrøm (V) og Thomas Madsen (V),
imod stemte Caroline V. Christensen, (S) og Ole Wessung (C). Forslaget blev dermed tiltrådt.

 

Caroline V. Christensen (S) stillede følgende ændringsforslag: "Ændringer vil automatisk opdateres i takstbladet, og
SSKU orienteres løbende herom fra Kulturhus Trommens ledelse”. For dette forslag stemte Caroline V. Christensen (S)
og Ole Wessung (C). Imod stemte Louise Zabel (SF), Ann Lindhardt (V), Christian Wikstrøm (V) og Thomas Madsen
(V). Forslaget faldt dermed.

 

Caroline V. Christensen (S), brugte sin standsningsret, og hævede sagen til KB, idet dette er i overensstemmelse med
budgetaftalen indgået for 2025 om at styrke armslængdeprincippet for Trommens ledelse”.

Bilag

18.06.2025 Høringssvar vedr. Trommen lejebetingelser FN.docx

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 6: HUI søger om midler til ny måltavle - fortsat

25/4709

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

HUI har ansøgt Idrætspuljen om midler til en ny måltavle til stadion. På Sports–, Sundheds-, og Kulturudvalgets møde
den 20. august 2025 bad udvalget administrationen om at undersøge, hvorvidt HUI’s ansøgningen kan splittes op i, hvad
der er nødvendigt, og hvad der er derudover/rart for klubben, samt hvad HUI kan bidrage med til anskaffelsen, og derefter
forelægger en ny sag. August-sagen er vedlagt som bilag.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds-, og Kulturudvalget godkender bevillingen på 206.600 kr. fra
Idrætspuljen.

Sagsfremstilling

Der er enighed mellem administrationen og HUI om, at den pågældende tavle både for kommunen (ift. drift) og for HUI
repræsenterer et godt bud på en nødvendig tavle, som samtidig giver HUI muligheder for markedsføring mv.

 

På baggrund af SSKU’s beslutning fra august 2025 foreslår HUI - fodbold, at udvalget bemærker følgende:

 

HUI bidrager med 20.000 kr. til investeringen (i stedet for de 15.000 kr. som fremgår af sagen til udvalget den 20/8)
HUI har derudover skaffet et godt tilbud på tavlen og hjælper også på denne måde
HUI har via sine kontakter sparet kommunen for ca. 25.000 kr. på hegn. (Opsætning af hegn ifm. nye krav til
stadionbanen) – det bør også indgå i overvejelsen
HUI skaffer i øvrigt en kreditnota på 10.000 kr., når skærmen er købt

 

Samlet set repræsenterer HUI’s bidrag til opdatering af stadion og tavle således et betydeligt beløb, og anbefalingen er, at
kommunen finansierer resten.

 

Sagen har været i høring i Idrætsrådet, som anbefaler, at ansøgningen imødekommes.

Økonomi/personale

Måltavle         146.600 kr.

Installation           80.000 kr.

HUI- fodbold egenbetaling -         20.000 kr.

I alt          206.600 kr.

 

Restbudget Idrætspuljen: 543.100 kr.

Se desuden bilag.



Sagens tidligere behandling

SSKU 20.08.2025

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

Indstillingen blev tiltrådt.

 

Bilag

HUI - fodbold ansøger Idrætspuljen om midler til en måltavle til stadionbanen

IP_September

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 7: Forventede sager til behandling på udvalgets møder i oktober og
november

24/11218

Sagens forløb:
SSKU

Baggrund

Administrationen præsenterer en oversigt over punkter til dagsordenen til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller, at Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget tager oversigten over kommende punkter til
efterretning.

 

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over sager til de kommende møder i Sports-, Sundheds- og
Kulturudvalget kan ændre sig. Dagsordenspunkter kan blive udskudt eller helt udgå, og nye dagsordenspunkter kan
komme til.

 

Oversigt over dagsordenspunkter til møder i oktober og november:

Ansøgning fra Hørsholm Musikforening om tilskud til to koncerter i oktober og november (oktober)
Lederpris 2025
Hørsholm Skytteforening søger om tilskud til modernisering af skydebanerne
Status på implementering af lokalebookingsystemet
Ajourføring af lokaleregulativ
Anvendelse af arealet ved slåmuren (pickleball/padeltennis) (beslutning i Økonomiudvalget (15/5) om nærmere
udredning af de økonomiske konsekvenser ved projektet for kommunen)

 

 

Oversigt over politisk bestilte dagsordenspunkter til møder i løbet af 2025:

Status på arrangementer i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i november 2024 (oktober)
Status på ansøgninger til underskudsgarantipuljen i Kulturhus Trommen jf. beslutning i SSKU i december 2024

 

 

Planlagte gæster og møder lagt eksternt i 2025

Oktober SSKU holdes på Hørsholm Musikskole

November SSKU holdes i ejendommen på Enghave 38/40

December  

 



 

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

Sagen blev taget til efterretning

Fraværende Esben Dyekjær (C)



Punkt 8: Meddelelser

24/11437

Sagens forlÃ¸b:
SSKU

Beslutning Sports-, Sundheds- og Kulturudvalget den 10-09-2025

Administrationen orienterede om igangvÃ¦rende drÃ¸ftelser med Trommens Spisested, som har svÃ¦rt ved at fÃ¥
rentabilitet i sine aktiviteter pÃ¥ de gÃ¦ldende vilkÃ¥r.

Â 

FravÃ¦rende Esben DyekjÃ¦r (C)



Punkt 9: Underskriftsark

24/11436

Sagens forløb:
SSKU

Fraværende Esben Dyekjær (C)
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